平成19年10月16日

各    位

          会 社 名  　九州電力株式会社

          代表者名    代表取締役社長 眞部 利應

         (コード番号：9508 東証一部･大証一部･福証)

          問合せ先    経理部決算グループ長 牧原 大介

          Ｔ Ｅ Ｌ     (０９２) ７６１ － ３０３１

　最近の業績の動向等を踏まえ、平成19年７月31日に公表しました平成20年３月期の中間期及び通期

業績予想（連結及び個別）を下記のとおり修正いたします。

     記

  １  業績予想の修正について

[連　結]

 （1）中間期の業績予想数値の修正〔平成19年４月１日～平成19年９月30日〕

売上高 営業利益 中間経常利益 中間純利益
１株当たり
中間純利益

億円 億円 億円 億円　 円 銭

7,120       980         830         510         107.78

今 回 修 正 予 想 (B) 7,310       730         580         350         73.97

増 減 額 (B-A) 190         △ 250      △ 250      △ 160      △ 33.81

増 減 率 (%) 2.7         △25.5      △30.1      △31.4      △31.4

(参考)
前中間期実績(平成19年3月期) 7,132       1,272       1,088       667         141.10

 （2）通期の業績予想数値の修正〔平成19年４月１日～平成20年３月31日〕

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

億円 億円 億円 億円　 円 銭

14,380      1,520       1,190       740         156.39

今 回 修 正 予 想 (B) 14,630      1,230       910         560         118.35

増 減 額 (B-A) 250         △ 290      △ 280      △ 180      △ 38.04

増 減 率 (%) 1.7         △19.1      △23.5      △24.3      △24.3

(参考)
前期実績(平成19年3月期) 14,083      1,551       1,185       659         139.37

中間期及び通期業績予想（連結及び個別）の修正について

前 回 公 表 予 想 (A)

前 回 公 表 予 想 (A)

[個　別]

 （1）中間期の業績予想数値の修正〔平成19年４月１日～平成19年９月30日〕

売上高 営業利益 中間経常利益 中間純利益
１株当たり
中間純利益

億円 億円 億円 億円　 円 銭

6,730       960         800         500         105.60

今 回 修 正 予 想 (B) 6,920       710         550         340         71.81

増 減 額 (B-A) 190         △ 250      △ 250      △ 160      △ 33.79

増 減 率 (%) 2.8         △26.0      △31.3      △32.0      △32.0

(参考)
前中間期実績(平成19年3月期) 6,768       1,225       1,050       648         137.00

 （2）通期の業績予想数値の修正〔平成19年４月１日～平成20年３月31日〕

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

億円 億円 億円 億円　 円 銭

13,490      1,420       1,080       670         141.50

今 回 修 正 予 想 (B) 13,760      1,140       800         490         103.48

増 減 額 (B-A) 270         △ 280      △ 280      △ 180      △ 38.02

増 減 率 (%) 2.0         △19.7      △25.9      △26.9      △26.9

(参考)
前期実績(平成19年3月期) 13,330      1,437       1,057       592         125.07

２　修正の理由

 　 販売電力量は増加しますが、燃料価格の上昇等により燃料費が増加することなどから、

　上記のとおり修正いたします。

  [前提諸元(個別)]

　        以　上

　※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

　　今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

前 回 公 表 予 想 (A)

前 回 公 表 予 想 (A)

(億kＷh､$/b､円/$)

販 売 電 力 量  <428> 855  <441> 873  <13>  18

原油ＣＩＦ価格  <63>  63  <68>  70  <5>  7

為 替 レ ー ト  <120> 120  <119> 120 <△ 1> －

（注）<  >は中間期

前回公表予想(A) 今回修正予想(B) 増減(B-A)